188 – São Paulo, 56  (170) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 9 de setembro de 2011

SÃO PAULO URBANISMO

COMUNICADO – OUAE Nº 01/2011
A SP-URBANISMO comunica que a partir da data de publicação
deste, de acordo com as atribuições previstas no art. 11, § 1º,
da Lei Municipal nº 13.260, de 28 de dezembro de 2001, que
regulamenta a Operação Urbana Consorciada Água Espraiada,
ouvida a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
e do Trabalho (Decreto Municipal nº 51.277, de 04 de fevereiro
de 2010), a Comissão Técnica de Legislação Urbanística – CTLU
(sucessora da CNLU) e o Grupo de Gestão da Operação Urbana
Consorciada Água Espraiada, o valor mínimo dos Certificados
de Potencial de Adicional de Construção passa a ser de R$
460,00 (quatrocentos e sessenta reais), de forma que os CE-
PACs não poderão ser distribuídos por preço inferior.

 D E S P A C H O
À vista das conclusões alcançadas no Relatório Final da Co-
missão de Sindicância constituída para apurar os fatos relativos

ao desaparecimento de um MONITOR DE LCD nas dependên-
cias da Gerência de Desenvolvimento da Paisagem, as quais
adoto como razões de decidir, DETERMINO:
a instauração de processo administrativo disciplinar em face de
MAURÍCIO DE OLIVEIRA DOS SANTOS, prontuário n.º 51641,
nomeando para integrar a Comissão Processante os funcioná-
rios abaixo designados:
Presidente – Ricardo Simonetti (Prontuário n.º 5628-6)
Membro – Cleonice D. G. Garcia (Prontuário n.º 5684-7).
Membro – Fabio Teizo da Silva (Matricula n.º 696415-0)
Com o propósito de garantir a ampla defesa e o contraditório,
publique-se e intime-se o Sr. Maurício de Oliveira dos Santos,
pessoalmente, do inteiro teor deste despacho, outorgando-lhe
o prazo de 10 (dez) dias para apresentação de defesa escrita,
sendo-lhe facultada a representação por advogado regular-
mente constituído, ficando desde já deferida vista dos autos da
sindicância, os quais permanecerão sob custódia da Superinten-
dência Jurídica da SP-Urbanismo.

COMUNICADO 007/2011
Relação de suprimentos e preços registrados, em conformidade
com o Art. 32 do Decreto nº 44.279/03
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA
PRODUTO
UNIDADE
PREÇO UNITÁRIO ATUAL
DETENTORA
2010/0567-01-00
FORNECIMENTO DE CABEÇA DE TERMOTRANSFERÊNCIA PARA
IMPRESSORA ELTRON/ZEBRA P-420
Peça
R$ 1.537,90
FFG COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA -EPP
2010/0585-02-00
FORNECIMENTO DE PAPÉIS TOALHA E HIGIÊNICO DE DIVERSOS
TAMANHOS
VILMA M. COSTA PEREIRA-ME
Papel higiênico 300 metros
Caixa
R$ 23,49
2010/0585-03-00
FORNECIMENTO DE PAPÉIS TOALHA E HIGIÊNICO DE DIVERSOS
TAMANHOS
VIPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Papel higiênico 300 metros
Caixa
R$ 23,49
2010/0585-04-00
FORNECIMENTO DE PAPÉIS TOALHA E HIGIÊNICO DE DIVERSOS
TAMANHOS
COMERCIAL LUX CLEAN LTDA
Papel higiênico 600 metros
Fardo

R$ 29,33
2010/0677-01-00
FORNECIMENTO DE CARTUCHOS DE TINTA E CABEÇAS DE
IMPRESSÃO PARA IMPRESSORA DESKJET E TONER PARA IM-
PRESSORA LASER DE DIVERSOS MODELOS
LOTE 1
GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA
CARTUCHO PRETO HP C9351A - 5ML
PC
R$ 25,67
CARTUCHO COLORIDO HP C9352A - 5ML
PC
R$ 32,55
CARTUCHO PRETO HP C9363W - 14ML
PC
R$ 63,12
CABECA PRETO E AMARELO HP C9381A
PC
R$ 118,25
CABECA MAGENTA E CIANO HP C9382A
PC
R$ 119,00
CARTUCHO CIANO HP C9391AL
PC
R$ 44,87
CARTUCHO MAGENTA HP C9392AL
PC
R$ 44,60
CARTUCHO AMARELO HP C9393AL
PC
R$ 44,60
CARTUCHO PRETO HP C9396AL
PC
R$ 63,27
CARTUCHO COLORIDO HP C6578A - 38ML

SÃO PAULO TRANSPORTE S/A

DEMONSTRATIVO DOS PEDIDOS DE COMPRA/ORDENS DE SERVIÇO EFETUADOS PELA SÃO PAULO TRANSPORTE
S/A - SPTRANS, RELATIVOS AO MÊS DE AGOSTO DE 2011, EM CUMPRIMENTO AO ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL Nº
8.666/93.

Pedido / O.S. Descrição do Produto Quant Vlr. Unit Vlr Total Fornecedor
2011/0512-01-02 T.A. N.º 02 DO PC 2011/0512-01-01 - PRORROGAÇÃO

DO PRAZO
1 0,00 0,00 GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA

2011/0646-01-00 CAIXAS DE PAPELÃO (PAPELÃO + ONDA + PAPELÃO) 400 2,06 824,00 LUAR COM DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA
2011/0650-01-00 BANNERS MED. 0,80 X 1,20M EM LONA VINIL COM

IMPRESSÃO DIGITAL
13 43,84 569,92 CRYSTALGRAF GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME

2011/0593-01-01 REVISÃO PARA CORREÇÃO DAS SANÇÕES
ADMINISTRATIVAS, VISANDO ADEQUÁ-LAS AOS TERMOS
DA ARP Nº 2010/0677-01-00

1 0,00 0,00 GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA

2011/0594-01-01 REVISÃO PARA CORREÇÃO DAS SANÇÕES
ADMINISTRATIVAS, VISANDO ADEQUÁ-LAS AOS TERMOS
DA ARP Nº 2010/0677-01-00

1 0,00 0,00 GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA

2011/0648-01-00 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTOFRETE

1 4550,00 4.550,00 AMERICAN TRANSPORTE EXPRESS LTDA - ME

2011/0651-01-00 LAMPADA FLUORESCENTE, 40W, BULBO T-12, LUZ DO
DIA - COMPATIVEL COM REATOR ELETROMAGNETICO

600 2,68 1.608,00 VALENCIO & JÓIA COMERCIAL LTDA

2011/0653-01-00 DISCO PARA CORTE DE METAL MEDINDO
178X3X22,2MM, MAXIMA RPM 8.500, COM 2 TELAS
DE REFORÇO

30 4,30 129,00 FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA ME

2011/0665-01-00 DIVERSOS - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADORES
DE AR

- - 3.330,00 EVOLUÇÃO COM E MANUT DE AR-CONDICIONADO LTDA ME

2011/0671-01-00 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ REMANEJAMENTO E
INSTALAÇÃO DE UMA MAQ DE AR CONDICIONADO

1 950,00 950,00 EVOLUÇÃO COM E MANUT DE AR-CONDICIONADO LTDA ME

2011/0672-01-00 INSCRIÇÃO PARA O CURSO FUNDAMENTOS E
PRINCIPIOS DOS CONTRATOS

1 5500,00 5.500,00 FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS

2011/0593-01-02 T.A. N.º 01 DO PC 2011/0593-01-01 - PRORROGAÇÃO DE
PRAZO DE ENTREGA

1 0,00 0,00 GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA

2011/0594-01-02 T.A. N.º 01 DO PC 2011/0594-01-01 - PRORROGAÇÃO DE
PRAZO DE ENTREGA

1 0,00 0,00 GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA

2011/0636-01-01 T.A. N.º 01 DO PC 2011/0636-01-00 - PRORROGAÇÃO
DE PRAZO

1 0,00 0,00 COMPUSET INFORMÁTICA LTDA

2011/0647-01-00 MAPA COMERCIAL DA CIDADE DE SÃO PAULO 1 890,00 890,00 TCM TARSIS COML DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA - ME
2011/0652-01-00 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO DE PERSIANAS
1 3630,00 3.630,00 PERSIANAS NOVA AMÉRICA LTDA

2011/0657-01-00 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
CONFECÇÃO DE CARTÕES DE VISITA

1 949,92 949,92 ARTES GRÁFICA D&F MESQUITA LTDA - ME

2011/0659-01-00 DIBERSOS - LIVROS - - 274,00 LIVRARIA E DISTRIBUIDORA MENTE SANA LTDA
2011/0664-01-00 DIVERSOS - FORNECIMENTO DE MATERIAL E

MANUTENÇÃO EM VEÍCULO
- - 2.116,00 POSTO DE MOLAS RADIAL LTDA EPP

2011/0670-01-00 DIVERSOS - FORNECIMENTO DE MATERIAL E
MANUTENÇÃO EM VEÍCULO

- - 896,20 JAPAUTO COMERCIO DE MOTOCICLETAS LTDA

2011/0606-01-01 T.A. N.º 01 AO PC 2011/0606-01-00 - PRORROGAÇÃO
DE PRAZO

1 0,00 0,00 VAN DERVELD & CIA LTDA ME

2011/0610-01-00 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
CONFECÇÃO DE CARIMBOS DE MADEIRA - PREGÃO
ELETRÔNICO 019/2011

1 19397,80 19.397,80 DAVID MARINHO MAZURCHI - ME

2011/0615-01-01 T.A. Nº 01 A O.S. Nº 2011/0615-01-00 - PRORROGAÇÃO
DE PRAZO

1 0,00 0,00 ARTES GRÁFICA D&F MESQUITA LTDA - ME

2011/0640-01-00 APRESENTADOR E APONTADOR LASER COM
COMUNICAÇÃO WIRELESS

4 173,11 692,44 LUAR COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA

2011/0656-01-00 DIVERSOS - FORNO DE MICROONDAS E REFRIGERADOR - - 1.349,00 EDSON CAMILO COMERCIAL - ME
2011/0660-01-00 DIVERSOS - CAIXA DE SOM PRETA E TECLADO PRETO

ABNT PS2
- - 448,00 TOTAL SUPRI COM DE PROD P/ INFORMATICA LTDA-ME

2011/0662-01-00 SERVIDOR DE IMPRESSÃO FAST ETHERNET HP
JETDIRECT 620N

1 1800,00 1.800,00 LUAR COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA

2011/0667-01-00 DIVERSOS - ADAPTADOR PARA TOMADA PADÃO E CABO
ELETRICO PARA COMPUTADOR

- - 1.249,00 COMPUSET INFORMÁTICA LTDA

2011/0604-01-01 T.A. Nº 01 A O.S. Nº 2011/0604-01-00 - PRORROGAÇÃO
DE PRAZO, SERVIÇOS GRÁFICOS

1 0,00 0,00 DANILO MARQUES - ME

2011/0613-01-00 DIVERSOS - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE PONTOS DE ÔNIBUS DE EUCALÍPTO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2011

- - 23.500,00 J C CORREA ALVES & CIA LTDA - EPP

2008/0187-01-05 T.A. Nº 05 A O.S. 2008/0187-01-00 - PRORROG PRAZO
E VALOR - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ PREST SERV
DE MANUT EM MÁQ INICIALIZADORAS DE CARTÃO
CONTACTLESS SMART CARD - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 017/2008

12 4113,74 49.364,88 DIGICON SA CONTROLE ELETRÔNICO PARA MECÂNICA

2011/0540-01-00 DESENVOLV. ESTUDOS E OBTENÇÃO DE LICENÇA
P/ IMPLANTAÇÃO DO EIXO VIÁRIO RADIAL LESTE -
CONVITE Nº 005/2011

1 134750,00 134.750,00 EQUIPE UMAH - URBANISMO, MEIO AMBIENTE E HABITAÇÃO S/S LTDA

2011/0560-02-00 PAPEL HIGIENICO ROLÃO 0,10 X 600M, BRANCO,
GOFRADO

540 29,30 15.822,00 IMPAKTO SISTEMAS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA

2011/0663-01-00 DIVERSOS - CÂMERA DIGITAL DE 12.1MP COM ZOOM
ÓPTICO DE 4X, ZOOM DIGITAL DE 8X, LCD DE 2,7”

- - 844,38 MR SOLUÇÕES DISTRIBUIDORA DE ART DE ESCR E PAPELARIA LTDA - ME

2011/0668-01-00 FECHADURA EXTERNA COMPLETA,CROMADA COM
ESPELHO OVAL E MAÇANETA TIPO ALAVANCA

12 62,00 744,00 GH PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA

2011/0669-01-00 BANNERS EM LONA VINÍLICA
FORMATO: 80 CM
X 140 CM

10 45,00 450,00 CRYSTALGRAF GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME

2011/0675-01-00 INSCRIÇÃO PARA CURSO DE EXCEL 2010 - VBA -
MÓDULO II

1 886,64 886,64 UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLÓGICA IMPACTA

2011/0629-01-00 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA
ESPECIALIZADA PARA APOIAR A ELABORAÇÃO DO
TERMO DE REFERÊNCIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE FÁBRICA DE SOFTWARE

84 180,00 15.120,00 FATTO CONSULTORIA E SISTEMAS S/S LTDA

2011/0690-01-00 DIVERSOS - SERVIÇO DE REVISÃO, REMOÇÃO E
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS EM CAMINHÃO SCÂNIA

- - 2.177,00 POSTO DE MOLAS RADIAL LTDA EPP

2011/0677-01-00 PASTA CATÁLAGO C/100 ENV. 0,10 PEBD C/VISOR LUXO 20 25,40 508,00 LEPCEM COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-EPP
2011/0689-01-00 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DA

CENTRAL TELEFÔNICA SIEMENS
1 190,00 190,00 CALLPREST TELECOMUNICAÇÕES LTDA

2011/0691-01-00 DIVERSOS - REMOÇÃO, REPAROS, SUBSTITUIÇÃO DE
PEÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO CÂMBIO DO
CAMINHÃO VOLVO

- - 6.658,00 PARAMINAS MECÂNICA E COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA-ME

2011/0703-01-00 DIVERSOS - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM EQUIPAMENTO DE AR
CONDICIONADO

- - 4.540,00 AD AR CONDICIONADO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

2011/0586-01-01 T.A. Nº 01 AO PC Nº 2011/0586-01-00 - PRORROGAÇÃO
DE PRAZO PARA ENTREGA

1 0,00 0,00 MACSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

2011/0669-01-01 T.A. Nº 01 A O.S. Nº 2011/0669-01-00 - PRORROGAÇÃO
DE PRAZO PARA ENTREGA DOS BANNERS

1 0,00 0,00 CRYSTALGRAF GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME

2011/0676-01-00 DIVERSOS - LIVROS - - 175,00 SOLLUS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
2011/0681-01-00 SERV EM DIREITO DA PROPRIEDADE INTELECTUAL

A FIM DE EFETIVAR O REGISTRO DE MARCA MISTA
JUNTO AO INPI

1 8300,00 8.300,00 FERNANDES ASSOCIADOS

2011/0684-01-00  DIVERSOS - CARTUCHO DE TINTA HP E TONER OKI - ARP
Nº 2010/0677-01-00

- - 11.763,96 GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA

2011/0686-01-00 DIVERSOS - CILINDRO DE IMAGEM PARA IMPRESSORA
OKI

- - 2.979,96 GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA

2011/0692-01-00 PAPEL RECICLADO A4 (210X297MM) - ARP Nº 001/
SEMPLA-COBES/2011

480 7,98 3.830,40 MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA

2011/0693-01-00 PAPEL A4 (210X297MM) - ARP Nº 006/SMG-CGBS-
DGSS/2010

1440 7,74 11.145,60 MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA

2011/0694-01-00 AGUA MINERAL NATURAL, LEVE, SEM GAS, CONTEUDO
1500ML

120 8,33 999,60 MARIA ANGELA DE MORAES - ME

2011/0696-01-00 DIVERSOS - PALMILHA ANTIBACTERIANA E BOTA DE
SEGURANCA

- - 420,00 MACSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

2011/0706-01-00 DIVERSOS - PAPEL HIGIENICO 0,10X300M, BRANCO
ALVO, LUXO, GOFRADO - ARP Nº 2010/0585-03-00

- - 4.698,00 VIPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

2011/0713-01-00 INSCRIÇÕES PARA O CURSO ANDROID: PROGRAMANDO
APLICAÇÕES MÓVEIS

4 436,00 1.744,00 SOFT BLUE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SOFTWARES LTDA ME

2011/0714-01-00 INSCRIÇÕES PARA O CURSO FUNDAMENTOS DE JAVA 4 275,40 1.101,60 SOFT BLUE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SOFTWARES LTDA ME
2011/0716-01-00 INSCRIÇÃO PARA O CURSO DIREITO PROCESSUAL CIVIL -

TUTELA DE URGÊNCIA E PROCEDIMENTOS ESPECIAIS
1 4340,00 4.340,00 FUNDAÇÃO SÃO PAULO

2011/0604-01-02 T.A. Nº 01 A O.S. Nº 2011/0604-01-01 - PRORROGAÇÃO
DE PRAZO, SERVIÇOS GRÁFICOS

1 0,00 0,00 DANILO MARQUES - ME

2011/0658-01-00 LOCAÇÃO DE UM GRUPO GERADOR DIESEL
AUTOMÁTICO - PREGÃO ELETRÔNICO 023/2011

1 14094,00 14.094,00 COMPANHIA BRASILEIRA DE LOCAÇÕES

2011/0683-01-00 CABECA DE TERMO TRANSFERENCIA PARA IMPRESSORA
MARCA ELTRON/ZEBRA - ARP Nº 2010/0567-01-001

9 1049,50 9.445,50 FFG COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP

2011/0685-01-00 DIVERSOS - PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA - - 5.725,30 COMPUSET INFORMÁTICA LTDA
2011/0697-01-00 CONE DE SINALIZACAO,COR LARANJA COM FAIXAS

BRANCAS REFLETIVAS, LOGO SPTRANS
100 43,61 4.361,00 SALU DISTRIBUIDORA DE EPI E MRO LTDA EPP

2011/0698-01-00 DIVERSOS - LUVA EM RASPA DE COURO EM COR CINZA
E RESPIRADOR CONTRA-PO

- - 147,00 MACSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

2011/0707-01-00 DIVERSOS - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA - - 998,02 ELIZETE FERNANDES DE ALMEIDA ME
2011/0724-01-00 CONTRATAÇÃO DE BUFFET PARA 250 (DUZENTAS E

CINQUENTA) PESSOAS
1 8040,00 8.040,00 GUEDES IND E COM DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

2011/0595-01-01 T.A. N.º 01 AO PC 2011/0595-01-00 - PRORROGAÇÃO
DE PRAZO

1 0,00 0,00 KTEC DO BRASIL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME -

2011/0701-01-00 JAQUETA DE COURO PARA MOTOCICLISTA N. 54 2 330,00 660,00 MACSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
2011/0708-01-00 LACRE COR ROSA - CABO 1,6 A 2,0MM COMPRIMENTO

ENTRE 240 A 300MM
2000 1,30 2.600,00 VEDASYSTEM IND E COM DE PROD PARA INSTALAÇÕES PREDIAIS LTDA- EPP

2011/0725-01-00 DIVERSOS - CAMISETAS EM TECIDO 100% POLIAMIDA - - 3.500,00 AMPHIBIA CONFECÇÕES LTDA
2011/0729-01-00 INSCRIÇÕES PARA O CURSO MOBILIDADE

CORPORATIVA, INOVAÇÃO & GOVERNANÇA
2 880,00 1.760,00 SOC DE USUÁRIOS DE INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES SUCESU NACIONAL

2011/0731-01-00 BATERIA RECARREGÁVEL MODELO UP 1270 12V 7AH
P/20HRS

1 65,00 65,00 LUAR COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA

2011/0373-01-00 DIVERSOS - PAPEL HIGIENICO ROLÃO 0,10 X 600M
BRANCO - PREGÃO ELETRÔNICO 022/2011

- - 51.400,00 ADRILUR COM DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA EPP

2011/0636-01-02 T.A. N.º 01 DO PC 2011/0636-01-00 - PRORROGAÇÃO
DE PRAZO

1 0,00 0,00 COMPUSET INFORMÁTICA LTDA

2011/0673-01-00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO NAS
DEPENDÊNCIAS DO COMPLEXO SANTA RITA

1 12170,40 12.170,40 MULTILIXO REMOÇÕES DE LIXO S/S LTDA

2011/0709-01-00 DIVERSOS - MATERIAL DE ESCRITÓRIO - - 10.896,36 C.A.M. SILVERIO
2011/0721-01-00 DIVERSOS - LIVROS JURÍDICO - 107,00 1.030,00 LIVRARIA E DISTRIBUIDORA MENTE SANA LTDA
2011/0593-01-03 T.A. N.º 02 DO PC 2011/0593-01-02 - PRORROGAÇÃO DE

PRAZO DE ENTREGA
1 0,00 0,00 GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA

2011/0647-01-01 T.A. Nº 01 AO PC Nº 2011/0647-01-00 - PRORROGAÇÃO
DE PRAZO PARA ENTREGA

1 0,00 0,00 TCM TARSIS COML DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA - ME

2011/0661-01-00 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REATIVAÇÃO DO
RAMAL 2721 ( DG/STP )

1 250,00 250,00 ASTEL LINE TELECOMUNICAÇOES LTDA

2011/0715-01-00 PLACAS DE POLICARBONATO ALVEOLAR, COR CINZA 20 240,00 4.800,00 PANMERCO COMERCIAL LTDA - EPP
2011/0728-01-00 CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL DE 12.1MP 1 387,00 387,00 COMPUSET INFORMÁTICA LTDA
2011/0730-01-00 FOLHETO PROGRAMA DE PROTEÇÃO AO PEDESTRE 40 33,27 1.330,80 SP-GRAF INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME
2011/0732-01-00 FOLHETO - ALTERAÇÕES OPERACIONAIS NA REGIÃO

DO GRAJAÚ
3 143,33 429,99 SP-GRAF INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME

2011/0617-01-00 DIVERSOS - PAPEL TOALHA INTERFOLHA - PREGÃO
ELETRÔNICO 024/2011

- - 21.888,00 COSTAPLAS DISTRIBUIDORA PROD HIGIENE PESSOAL DESCARTAVEIS LTDA-ME

2011/0673-01-01 T.A. Nº 01 A O.S. Nº 2011/0673-01-00 - ALTERAÇÃO DA
VIGÊNCIA DO CONTRATO DE COLETA DE LIXO

1 0,00 0,00 MULTILIXO REMOÇÕES DE LIXO S/S LTDA

2011/0720-01-00 CONTADOR ESTATISTICO ANALOGICO - 4 DIGITOS -
CONTROLADOR DE FLUXO

20 15,00 300,00 LUAR COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA

2011/0723-01-00 DIVERSOS - SERVIÇOS GRÁFICOS - - 13.799,50 DANILO MARQUES - ME
2011/0680-01-00 APARELHO DE TV LCD DE 40” COM ENTRADAS HDMI E

USB E CONVERSOR DIGITAL
1 1575,00 1.575,00 CENTRO OESTE DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA

2011/0687-01-00 DIVERSOS - MATERIAL ELÉTRICO - - 5.188,98 LUMINUS COMERCIAL ELÉTRICA LTDA - EPP
2011/0695-01-00 DIVERSOS - BISCOITOS E NECTAR DE FRUTAS - - 1.919,44 A. DE OLIVEIRA & CIA LTDA
2011/0705-01-00 PAPEL HIGIENICO 0,10X60M, FOLHA SIMPLES,

PICOTADO, FARDO 64 ROLOS
330 34,89 11.513,70 ADRILUR COM DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA EPP

2011/0710-01-00 SABONETE LIQUIDO, 5 LITROS, PEROLADO, ERVA DOCE,
LAVAGEM DAS MAOS

370 4,83 1.787,10 EXTRATO FLORA INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA - ME

2011/0717-01-00 RACK FECHADO 19”, 44U X L600MM X P1000MM, COR
PRETA RAL 9011

7 2251,67 15.761,69 COMERCIAL MEGAHOME LTDA - ME

2011/0606-01-02 T.A. N.º 02 AO PC 2011/0606-01-00 - PRORROGAÇÃO
DE PRAZO

1 0,00 0,00 VAN DERVELD & CIA LTDA ME

2011/0699-01-00 CONJUNTO DE NYLON, AMARELO, TAMANHO G, PARA
PROTECAO CONTRA INTEMPERIES

18 180,00 3.240,00 PASSO BOM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP

2011/0644-01-00 DIVERSOS - COPO PLASTICO DESCARTÁVEL 200ML P/
AGUA - PREGÃO ELETRÔNICO 025/2011

- - 18.264,00 SOMAR REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA

2011/0658-01-01 REVISÃO DA O.S. PARA ALTERAR A UNID, QUANT,
PREÇO UNITÁRIO, RESPONSABILIDADES E SANÇÕES
ADMINISTRATIVAS - PREGÃO ELETRÔNICO 023/2011

6 2349,00 14.094,00 COMPANHIA BRASILEIRA DE LOCAÇÕES

2011/0663-01-01 T.A. N.º 01 AO PCS N.º 2011/0663-01-00 -
PRORROGAÇÃO DE PRAZO

1 0,00 0,00 MR SOLUÇÕES DISTRIBUIDORA DE ART DE ESCR E PAPELARIA LTDA - ME

2011/0726-01-00 DIVERSOS - PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA - - 3.260,00 MAZIERO E BEJE LTDA
2011/0733-01-00 FICHÁRIO EM PVC CAMURÇA 0,20, COR BRANCA,

FORMATO 270X315X50MM, PAPELÃO 15
20 12,40 248,00 MARIPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP

2011/0733-02-00 ENCADERNADORA PERFURADORA SPIRAL MASTER COM
CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 20 A 25 FOLHAS

1 468,00 468,00 LUAR COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA

2011/0733-03-00 MIDIA DVD-R (GRAVAVEL) VIRGEM, VELOCIDADE 8X,
4,7 Gb, 120min

330 1,02 336,60 COMPUSET INFORMÁTICA LTDA

2011/0739-01-00 DIVERSOS - MOLAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO - - 831,00 POSTO DE MOLAS RADIAL LTDA EPP
2011/0727-01-00 CANALETA SISTEMA X, 50 X 20 X 2000/2100MM 50 14,00 700,00 GIBERTONI CABOS E ELÉTRICA LTDA
2011/0668-01-01 T.A. N.º 01 AO PC N.º 2011/0668-01-00 - PRORROGAÇÃO

DE PRAZO
1 0,00 0,00 GH PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA

2011/0666-01-00 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
INSTALAÇÃO DE DUTOS DE INTERLIGAÇÃO

1 7100,00 7.100,00 SELGI ELETRICIDADE LTDA

2011/0684-01-01 T.A. N.º 01 DO PC 2011/0684-01-00 - PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE ENTREGA

1 0,00 0,00 GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA

2011/0735-01-00 DISCO RIGIDO - HD PARA SERVIDOR INTERFACE SCSI
ULTRA 320, 80 PINOS, SEAGATE P/N

6 783,33 4.699,98 TITAN SOLUTIONS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA

2011/0736-01-00 FOLHETO: MODELOS: 3 (ATENDE, BU DEFICIENTE E BU
IDOSO); FORMATO: 10CMX21CM; PAPEL RECICLADO DE
ALTA QUALIDADE

55,33 497,97 SP-GRAF INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME

2011/0737-01-00 ÁLCOOL GEL HIGIENIZADOR PARA AS MÃOS COM
500 ML

15 11,00 165,00 LUAR COM DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA

2011/0745-01-00 RENOVAÇÃO ANUAL DO SUPLEMENTO DE
JURISPRUDÊNCIA

1 330,00 330,00 LTR EDITORA LTDA

2011/0747-01-00 LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, POTENCIA DE 16W,
BULBO T-8, BASE G13

200 3,95 790,00 VALENCIO & JÓIA COMERCIAL LTDA

		<none>
	2011-09-09T05:02:14+0000
	<none>
	IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S A IMESP
	A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br